

**Constructie de sanatate si
asistenta sociala situat in or.
Rezina, str. 27 August 1989, nr.7,
nr. cadastral: 6701210.104
N03/11.24-EEF/IEI**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2

**Sectie de sterilizare. Echipament electric de forta / Iluminat electric interior
(marca EEF/IEI)**

Valoarea de deviz 75 291,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				0,00
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Tablou de distributie General TDG-1				
1	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Tablou cu 36 module IP54 - ЩРН-36М-1)	buc	1,000	393,07 219,47	393,07 219,47
2	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 /Intrerupator automat	buc	2,000	305,06 219,47	610,12 438,94
3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	5,000	210,24 147,58	1 051,18 737,88
4	pretul firmei	Sina N ШНН	buc	1,000	45,00 0,00	45,00 0,00
5	pretul firmei	Sina PE (BPLP) Banda Principala cu legare la pamint ШНН	buc	1,000	45,00 0,00	45,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tablou de distributie General TDG-1 Inclusiv salariu				2 144,37 1 396,29
		2.2. Prize / Intrerupatoare				
6	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,090	3 867,11 3 604,22	348,04 324,38
7	pret furnizor	Priza monofazata cu contact de protectie 16A, montare incorporata, IP20 - ERB14-K01-16-1	buc	9,000	32,50 0,00	292,50 0,00
8	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,020	3 257,00 3 046,00	65,14 60,92
9	pret furnizor	Intrerupator monofazat cu 1 clapa cu contact de protectie 10A, montare incorporata, IP20 - EVB10-K01-10-1	buc	2,000	42,00 0,00	84,00 0,00
10	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,010	3 289,00 3 103,00	32,89 31,03
11		Intrerupator monofazat cu 2 clape cu contact de protectie 10A, montare incorporata, IP20 - EVB20-K01-10-1	buc	1,000	65,00 0,00	65,00 0,00
12	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara	100 buc	0,020	7 239,50 6 943,50	144,79 138,87
13	pret furnizor	Priza trifazata 3P+PE+N I-63A CCI-135	buc	2,000	260,00 0,00	520,00 0,00
		Total Prize / Intrerupatoare Inclusiv salariu				1 552,36 555,20
		2.3. Corpuri de iluminat				
14	08-03-594-13	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,080	28 447,25 20 906,62	2 275,78 1 672,53
15	pretul firmei	Corp de iluminat ДСП2102	buc	8,000	140,00 0,00	1 120,00 0,00
16	pretul firmei	Lampa LED 600 mm T8	buc	16,000	46,80 0,00	748,80 0,00
		Total Corpuri de iluminat Inclusiv salariu				4 144,58 1 672,53
		2.4. Inpamintare artificiala				

1	2	3	4	5	6	7
17	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc	0,400	2 630,25 784,22	1 052,10 313,69
18	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm ²	100 m	0,410	6 992,95 2 014,98	2 867,11 826,14
19	08-02-472-10	Conductor de legare la pamint, din conductor de arama izolat, sectiune 25 mm ² , deschis, pe suporturi de constructie	100 m	0,580	5 398,97 4 408,36	3 131,40 2 556,85
20	pretul firmei	Cablu din cupru MYF 1x6mm ²	m	58,000	15,17 0,00	879,86 0,00
		Total Inpamintare artificiala Inclusiv salariu				7 930,47 3 696,68
		2.5. Conductori electrici (Cabluri)				
21	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабель в трубах ПВХ)	100 m	2,450	1 854,30 1 173,04	4 543,03 2 873,95
22	pretul firmei	Cablu din cupru ВВГнг-LS-0,66 sec.5x10 mm ²	m	52,000	123,33 0,00	6 413,16 0,00
23	pretul firmei	Cablu din cupru ВВГнг-LS-0,66 sec.5x6 mm ²	m	35,000	71,67 0,00	2 508,45 0,00
24	pretul firmei	Cablu din cupru ВВГнг-LS-0,66 sec.3x2,5 mm ²	m	80,000	18,75 0,00	1 500,00 0,00
25	pretul firmei	Cablu din cupru ВВГнг-LS-0,66 sec.3x1,5 mm ²	m	78,000	12,10 0,00	943,80 0,00
		Total Conductori electrici (Cabluri) Inclusiv salariu				15 908,44 2 873,95
		2.6. Teava PVC				
26	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	2,450	3 610,67 2 251,48	8 846,14 5 516,13
27	pret de piata	Teava PVC Д=32мм	m	87,000	3,85 0,00	334,95 0,00
28	pret de piata	Teava PVC Д=20мм	m	80,000	5,25 0,00	420,00 0,00
29	pret de	Teava PVC Д=16мм	m	78,000	2,95	230,10

1	2	3	4	5	6	7
	piata				0,00	0,00
		Total Teava PVC Inclusiv salariu				9 831,19 5 516,13
		2.7. Accesorii				
30	pretul firmei	Rama pentru prize/intrerupatoare cu un loc - EMB12-K01	m	4,000	37,00 0,00	148,00 0,00
31	pretul firmei	Rama pentru prize/intrerupatoare cu trei locuri - EMB30-K01	buc	1,000	46,20 0,00	46,20 0,00
32	pretul firmei	Rama pentru prize/intrerupatoare cu patru locuri - EMB40-K01	buc	1,000	62,35 0,00	62,35 0,00
33	pretul firmei	Sina de echivalarea potentialelor	buc	1,000	55,00 0,00	55,00 0,00
		Total Accesorii Inclusiv salariu				311,55
		<i>Total</i>	lei			41 822,96
		<i>Asigurarea sociala</i>		24,00 %		3 770,59
		<i>Cheltuieli de transport</i>		10,00 %		2 100,48
		<i>Total cheltuieli directe</i>		100,00 +		47 694,03
		<i>Cheltuieli de regie</i>		56,00 %		8 798,04
		<i>Total</i>		100,00 +		56 492,07
		<i>Beneficiul de deviz</i>		6,00 %		3 389,52
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				59 881,59 15 710,78
		3. Valoare utilajului				
34	pretul firmei	Tablou cu 36 module IP54 - ИЦPH-36M-1	buc	1,000	1 380,00 0,00	1 380,00 0,00
35	pretul firmei	Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom=40A, 3P, Clasa C - BA47- 29	buc	1,000	94,20 0,00	94,20 0,00
36	pretul firmei	Intreruptor automat cu protectie diferentiala IP 20, Inom=32, 25 A (Idif=30mA), 4P, tip C - АВДТ- 34	buc	2,000	317,50 0,00	635,00 0,00
37		Intreruptor automat cu protectie diferentiala IP 20, Inom=16 A (Idif=30mA), 2P, tip C - АВДТ- 32	buc	3,000	230,00 0,00	690,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
38	pretul firmei	Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom=10A, 1P, Clasa C - BA47- 29	buc	1,000	28,33 0,00	28,33 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 827,53
		<i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>	1,20 %			33,93
		Total Valoare utilajului Inclusiv salariu				2 861,46

		Total	lei	62 743,05
		TVA	20,00 %	12 548,61
		Total deviz: Inclusiv salariu		75 291,66 15 710,78

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructie de sanatate si
asistenta sociala situat in or.
Rezina, str. 27 August 1989, nr.7,
nr. cadastral: 6701210.104
N03/11.24-EEF/IEI**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2

**Sectie de sterilizare. Echipament electric de forta / Iluminat electric interior
(marca EEF/IEI)**

Valoarea de deviz 75 291,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	166,076	94,60	15 710,78
Total manopera						15 710,78

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,000	1 000,00	0,00
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,005	23 000,00	115,00
3.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,002	10 000,00	20,00
4.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,032	18 500,00	592,00
5.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,002	22 300,00	44,60
6.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3п", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,012	25 000,00	300,00
7.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,001	10 000,00	10,00
8.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,005	37,40	149,78
9.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,013	10,00	0,13
10.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,142	32,80	70,27
11.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	45,140	5,20	234,73
12.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,281	68,00	87,10
13.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	45,140	6,80	306,94
14.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,053	32 000,00	1 696,00
15.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,058	24,50	1,42
16.	1019852	Vopsea	kg	1,487	28,00	41,63
17.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,490	43,55	21,34
18.	1625385744	Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnet) IP 20, Inom=40A, 3P, Clasa C - BA47-29	buc	1,000	94,20	94,20
19.	16257730489	Sina PE (BPLP) Banda Principala cu legare la pamint IIIИИ	buc	1,000	45,00	45,00
20.	16285703493	Intrerupator monofazat cu 2 clape cu contact de protectie 10A, montare incorporata, IP20 - EVB20-K01-10-1	buc	1,000	65,00	65,00
21.	16285770344	Sina de echivalarea potentialelor	buc	1,000	55,00	55,00
22.	16285770381	Intreruptor automat cu protectie diferentiala IP	buc	2,000	317,50	635,00

		20, Inom=32, 25 A (Idif=30mA), 4P, tip C - АВДТ-34				
23.	16528754031	Corp de iluminat ДСП2102	buc	8,000	140,00	1 120,00
24.	16588273094	Intreruptor automat cu protectie diferentiala IP 20, Inom=16 A (Idif=30mA), 2P, tip C - АВДТ-32	buc	3,000	230,00	690,00
25.	1857706239	Priza monofazata cu contact de protectie 16A, montare incorporata, IP20 - ERB14-K01-16-1	buc	9,000	32,50	292,50
26.	19286577034	Sina N ШИИ	buc	1,000	45,00	45,00
27.	1958226700	Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom=10A, 1P, Clasa C - BA47-29	buc	1,000	28,33	28,33
28.	19582270043	Rama pentru prize/intrerupatoare cu trei locuri - EMB30-K01	buc	1,000	46,20	46,20
29.	195826700317	Cablu din cupru ВВГнг-LS-0,66 sec.5x10 mm2	m	52,000	123,33	6 413,16
30.	1958267034	Priza trifazata 3P+PE+N I-63A ССИ-135	buc	2,000	260,00	520,00
31.	1958267034	Teava PVC Д=25мм	m	87,000	3,85	334,95
32.	19582670344	Rama pentru prize/intrerupatoare cu un loc - EMB12-K01	buc	4,000	37,00	148,00
33.	19582670348	Cablu din cupru ВВГнг-LS-0,66 sec.5x6 mm2	m	35,000	71,67	2 508,45
34.	1958267703	Teava PVC Д=20мм	m	80,000	5,25	420,00
35.	19582677034	Tablou cu 36 module IP54 - ЦРН-36М-1	buc	1,000	1 380,00	1 380,00
36.	19582677043	Teava PVC Д=16мм	m	78,000	2,95	230,10
37.	19582677304	Cablu din cupru MYF 1x6mm2	m	58,000	15,17	879,86
38.	1958267740	Cablu din cupru ВВГнг-LS-0,66 sec.3x1,5 mm2	m	78,000	12,10	943,80
39.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,024	2 500,00	60,00
40.	265880371	Intrerupator monofazat cu 1 clapa cu contact de protectie 10A, montare incorporata, IP20 - EVB10-K01-10-1	buc	2,000	42,00	84,00
41.	2754069231	Rama pentru prize/intrerupatoare cu patru locuri - EMB40-K01	buc	1,000	62,35	62,35
42.	2958103474	Lampa LED 600 mm T8	buc	16,000	46,80	748,80
43.	5009030	Flanse	10 buc	2,450	12,50	30,63
44.	5009031	Scoabe	10 buc	28,862	4,20	121,21
45.	5009061	Fisa de izolatie	buc	56,340	1,82	102,54
46.	5009062	Papuci de cablu	buc	161,020	1,80	289,84
47.	5009070	Racordari	10 buc	4,410	6,75	29,77
48.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	7,000	3,50	24,50
49.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	9,600	5,00	48,00
50.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,024	250,00	6,00
51.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	5,494	5,20	28,57
52.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,150	482,00	72,30
53.	5009619	Ate de cusut	kg	0,009	5,00	0,05
54.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,032	120,00	3,84
55.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,000	1 000,00	0,00
56.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	1,225	23,47	28,75
57.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,048	65,00	3,12
58.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,204	12,45	2,54
59.	9241658807	Cablu din cupru ВВГнг-LS-0,66 sec.3x2,5 mm2	m	80,000	18,75	1 500,00
		Total materiale de constructii				23 832,30

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	1,625	263,00	427,38
----	--------	---	------	-------	--------	--------

		principale), 10 t				
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	7,350	76,00	558,60
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	7,350	76,00	558,60
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	44,686	25,00	1 117,15
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	10,831	94,50	1 023,54
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	7,704	30,00	231,12
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	11,858	65,00	770,77
8.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,400	35,00	14,00
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,625	250,00	406,25
		Total utilaje de constructii				5 107,41

Total	lei	62 743,05
TVA	20,00 %	12 548,61

Total deviz:

75 291,66

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructie de sanatate si asistenta
sociala situat in or. Rezina, str. 27 August 1989,
nr.7, nr. cadastral: 6701210.104 N03/11.24-
EEF/IEI**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Tablou de distributie General TDG-1				
1	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Tablou cu 36 module IP54 - ИЦPH-36M-1)	buc			393,07 219,47
	1	Muncitor	h-om	2,3200	94,60	219,47
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1500	37,40	5,61
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	32,80	5,58
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	28,00	0,84
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	2 500,00	37,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	263,00	26,30
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	94,50	72,77
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	250,00	25,00
2	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 /Intrerupator automat	buc			305,06 219,47
	1	Muncitor	h-om	2,3200	94,60	219,47
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	37,40	2,62
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	10,00	0,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	32,80	12,46
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,20	6,34
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	68,00	0,95
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,80	8,29
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	24,50	0,34
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	28,00	1,31
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	2 500,00	5,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,80	10,98
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	3,50	3,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	482,00	9,64
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	5,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	65,00	0,58
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИЦЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	12,45	0,45
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	263,00	1,31
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	94,50	12,29
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	250,00	1,25
3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			210,24

1	2	3	4	5	6	7
						147,58
	1	Muncitor	h-om	1,5600	94,60	147,58
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	37,40	2,62
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	10,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	32,80	1,61
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,20	6,34
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	68,00	0,95
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,80	8,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	24,50	0,15
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	28,00	1,01
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	2 500,00	2,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,80	10,98
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	3,50	3,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	482,00	9,64
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	5,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	65,00	0,39
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	12,45	0,15
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	263,00	0,53
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	94,50	12,29
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
4	pretul firmei	Sina N ШНИ	buc			45,00
						0,00
	19286577034	Sina N ШНИ	buc	1,0000	45,00	45,00
5	pretul firmei	Sina PE (BPLP) Banda Principala cu legare la pamint ШНИ	buc			45,00
						0,00
	16257730489	Sina PE (BPLP) Banda Principala cu legare la pamint ШНИ	buc	1,0000	45,00	45,00
		2.2. Prize / Intreruptoare				
6	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 867,11
						3 604,22
	1	Muncitor	h-om	38,1000	94,60	3 604,22
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 000,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	32,80	49,22
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,82	185,67
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	12,45	5,22
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	263,00	11,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	11,11
7	pret furnizor	Priza monofazata cu contact de protectie 16A, montare incorporata, IP20 - ERB14-K01-16-1	buc			32,50
						0,00
	1857706239	Priza monofazata cu contact de protectie 16A, montare incorporata, IP20 - ERB14-K01-16-1	buc	1,0000	32,50	32,50
8	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 257,00
						3 046,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	94,60	3 046,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 000,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,82	185,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	263,00	13,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	12,50
9	pret furnizor	Intreruptor monofazat cu 1 clapa cu contact de protectie 10A, montare incorporata, IP20 - EVB10-K01-10-1	buc			42,00
						0,00
	265880371	Intreruptor monofazat cu 1 clapa cu contact de protectie 10A, montare incorporata, IP20 - EVB10-K01-10-1	buc	1,0000	42,00	42,00

1	2	3	4	5	6	7
10	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 289,00 ----- 3 103,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	94,60	3 103,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 000,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,82	186,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	263,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	0,00
11		Intrerupator monofazat cu 2 clape cu contact de protectie 10A, montare incorporata, IP20 - EVB20-K01-10-1	buc			65,00 ----- 0,00
	16285703493	Intrerupator monofazat cu 2 clape cu contact de protectie 10A, montare incorporata, IP20 - EVB20-K01-10-1	buc	1,0000	65,00	65,00
12	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara	100 buc			7 239,50 ----- 6 943,50
	1	Muncitor	h-om	73,4000	94,60	6 943,50
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0096	25 000,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	20,4000	5,20	106,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,4000	6,80	138,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	263,00	26,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	250,00	25,00
13	pret furnizor	Priza trifazata 3P+PE+N I-63A CCI-135	buc			260,00 ----- 0,00
	1958267034	Priza trifazata 3P+PE+N I-63A CCI-135	buc	1,0000	260,00	260,00
		2.3. Corpuri de iluminat				
14	08-03-594-13	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			28 447,25 ----- 20 906,62
	1	Muncitor	h-om	221,0000	94,60	20 906,63
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,1500	25 000,00	3 750,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	37,40	78,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	32,80	341,13
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	28,00	84,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	5,00	600,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	250,00	12,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	120,00	12,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,0030	1 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	12,45	5,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	263,00	318,88
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,7000	25,00	1 867,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	94,50	167,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	250,00	303,13
15	pretul firmei	Corp de iluminat ДСИ2102	buc			140,00 ----- 0,00
	16528754031	Corp de iluminat ДСИ2102	buc	1,0000	140,00	140,00
16	pretul firmei	Lampa LED 600 mm T8	buc			46,80 ----- 0,00
	2958103474	Lampa LED 600 mm T8	buc	1,0000	46,80	46,80
		2.4. Inpamintare artificiala				
17	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc			2 630,25 ----- 784,22

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	8,2900	94,60	784,22
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	18 500,00	1 480,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	10 000,00	25,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	37,40	29,17
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	263,00	36,82
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	94,50	240,02
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	250,00	35,00
18	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			6 992,95 ----- 2 014,98
	1	Muncitor	h-om	21,3000	94,60	2 014,98
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	22 300,00	108,78
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,3000	37,40	48,61
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	5,20	42,63
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	6,80	55,76
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	32 000,00	4 136,59
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	28,00	64,39
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	4,20	6,29
	5009105	Supportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	5,20	69,68
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	263,00	65,44
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	94,50	317,61
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	250,00	62,20
19	08-02-472-10	Conductor de legare la pamint, din conductor de arama izolat, sectiune 25 mm2, deschis, pe suporturi de constructie	100 m			5 398,97 ----- 4 408,36
	1	Muncitor	h-om	46,6000	94,60	4 408,36
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,0400	68,00	138,69
	5009031	Scoabe	10 buc	20,4000	4,20	85,67
	5009062	Papuci de cablu	buc	204,0000	1,80	367,21
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	263,00	7,71
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	12,8000	30,00	384,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	250,00	7,33
20	pretul firmei	Cablu din cupru MYF 1x6mm2	m			15,17 ----- 0,00
	19582677304	Cablu din cupru MYF 1x6mm2	m	1,0000	15,17	15,17
		2.5. Conductori electrici (Cabluri)				
21	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабель в трубах ПБХ)	100 m			1 854,30 ----- 1 173,04
	1	Muncitor	h-om	12,4000	94,60	1 173,04
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	23 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	10 000,00	8,16
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	10 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	250,00	2,04
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	482,00	1,97
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	120,00	1,18
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	23,47	11,73
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	263,00	102,62
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	76,00	228,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	76,00	228,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	250,00	97,55
22	pretul firmei	Cablu din cupru ВВГнг-LS-0,66 sec.5x10 mm2	m			123,33 ----- 0,00
	195826700317	Cablu din cupru ВВГнг-LS-0,66 sec.5x10 mm2	m	1,0000	123,33	123,33
23	pretul firmei	Cablu din cupru ВВГнг-LS-0,66 sec.5x6 mm2	m			71,67 ----- 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	19582670348	Cablu din cupru BBГHГ-LS-0,66 sec.5x6 mm2	m	1,0000	71,67	71,67
24	pretul firmei	Cablu din cupru BBГHГ-LS-0,66 sec.3x2,5 mm2	m			18,75
						0,00
	9241658807	Cablu din cupru BBГHГ-LS-0,66 sec.3x2,5 mm2	m	1,0000	18,75	18,75
25	pretul firmei	Cablu din cupru BBГHГ-LS-0,66 sec.3x1,5 mm2	m			12,10
						0,00
	1958267740	Cablu din cupru BBГHГ-LS-0,66 sec.3x1,5 mm2	m	1,0000	12,10	12,10
		2.6. Teava PVC				
26	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 610,67
						2 251,48
	1	Muncitor	h-om	23,8000	94,60	2 251,48
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	23 000,00	46,94
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	37,40	35,90
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	5,20	69,68
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	6,80	91,12
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	43,55	8,71
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	12,50	12,50
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	4,20	28,14
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,82	32,76
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	6,75	12,15
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	263,00	28,98
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	25,00	395,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	94,50	255,15
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	65,00	314,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	27,55
27	pret de piata	Teava PVC Д=32ММ	m			3,85
						0,00
	1958267034	Teava PVC Д=25ММ	m	1,0000	3,85	3,85
28	pret de piata	Teava PVC Д=20ММ	m			5,25
						0,00
	1958267703	Teava PVC Д=20ММ	m	1,0000	5,25	5,25
29	pret de piata	Teava PVC Д=16ММ	m			2,95
						0,00
	19582677043	Teava PVC Д=16ММ	m	1,0000	2,95	2,95
		2.7. Accesorii				
30	pretul firmei	Rama pentru prize/intrerupatoare cu un loc - EMB12-K01	m			37,00
						0,00
	19582670344	Rama pentru prize/intrerupatoare cu un loc - EMB12-K01	buc	1,0000	37,00	37,00
31	pretul firmei	Rama pentru prize/intrerupatoare cu trei locuri - EMB30-K01	buc			46,20
						0,00
	19582270043	Rama pentru prize/intrerupatoare cu trei locuri - EMB30-K01	buc	1,0000	46,20	46,20
32	pretul firmei	Rama pentru prize/intrerupatoare cu patru locuri - EMB40-K01	buc			62,35
						0,00
	2754069231	Rama pentru prize/intrerupatoare cu patru locuri - EMB40-K01	buc	1,0000	62,35	62,35
33	pretul firmei	Sina de echivalarea potentialelor	buc			55,00
						0,00
	16285770344	Sina de echivalarea potentialelor	buc	1,0000	55,00	55,00
		3. Valoare utilajului				
34	pretul firmei	Tablou cu 36 module IP54 - ЦПН-36М-1	buc			1 380,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	19582677034	Tablou cu 36 module IP54 - ППН-36М-1	buc	1,0000	1 380,00	1 380,00
35	pretul firmei	Înteruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetice) IP 20, Inom=40A, 3P, Clasa C - BA47-29	buc			94,20 ----- 0,00
	1625385744	Înteruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetice) IP 20, Inom=40A, 3P, Clasa C - BA47-29	buc	1,0000	94,20	94,20
36	pretul firmei	Înteruptor automat cu protecție diferențială IP 20, Inom=32, 25 A (Idif=30mA), 4P, tip C - АВДТ-34	buc			317,50 ----- 0,00
	16285770381	Înteruptor automat cu protecție diferențială IP 20, Inom=32, 25 A (Idif=30mA), 4P, tip C - АВДТ-34	buc	1,0000	317,50	317,50
37		Înteruptor automat cu protecție diferențială IP 20, Inom=16 A (Idif=30mA), 2P, tip C - АВДТ-32	buc			230,00 ----- 0,00
	16588273094	Înteruptor automat cu protecție diferențială IP 20, Inom=16 A (Idif=30mA), 2P, tip C - АВДТ-32	buc	1,0000	230,00	230,00
38	pretul firmei	Înteruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetice) IP 20, Inom=10A, 1P, Clasa C - BA47-29	buc			28,33 ----- 0,00
	1958226700	Înteruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetice) IP 20, Inom=10A, 1P, Clasa C - BA47-29	buc	1,0000	28,33	28,33

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.